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Folketingets Kulturudvalg har den 17. december 2020, efter ønske fra Kim Valentin (V), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 144 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Er ministeren bekendt med effekten af restriktionerne på kulturområdet indført i 

henholdsvis oktober og december på smittetal/kontakttal/positivprocent, og er 

ministeren bekendt med, hvor smitten udvikler sig på kulturområdet? 

 

Svar: 

Jeg vil indledningsvis beklage den lange svartid på spørgsmålet. Det skyldes et behov 

for tid til at undersøge svaret, da Kulturministeriet ikke har været i besiddelse af de 

efterspurgte oplysninger om, hvilken effekt de indførte restriktioner på kulturområdet i 

henholdsvis oktober og december, har haft på smitteudviklingen. Efter dialog med 

Sundhedsministeriet kan jeg oplyse følgende om sundhedsmyndighedernes overvågning 

af smitteudviklingen:  

 

Sundhedsministeriet henholder sig til følgende bidrag fra Statens Serums Institut 

(SSI). 

 

SSI oplyser: SSI bidrager til den løbende epidemikontrol og overvågning af COVID-19, 

men indhenter ikke systematiske oplysninger om smitte eller udbrud i relation til 

kulturområdet. Oplysninger herom kan dog fremgå af en løbende dialog med blandt 

andet Styrelsen for Patientsikkerhed (STPS).  

 

STPS foretager kontaktopsporing i forbindelse med udbrud og får derved indsamlet 

data til belysning af smittekæder og smittemåder, herunder under hvilke 

omstændigheder smitten formodes opstået. Disse oplysninger formidles videre til SSI i 

forbindelse med de ugentlige ”signalmøder”, der er et intersektorielt forum for 
udveksling af aktuel viden om smitteforekomst samt mulige smittekæder.  
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Tidligere er der rapporteret, at større forsamlinger udgør en risiko for smittespredning, 

og i efteråret 2021 har dagspressen rapporteret, at der har været et udbrud i relation til 

forsamling i en kirke i København. SSI har ikke kendskab til oplysninger, der giver 

eksempler på smittespredning i forbindelse med professionel idræt, og har kun 

sparsomt kendskab i øvrigt til smitte i forbindelse med kulturområdet.  

 

Risikoen for smitte i relation til kulturområdet skal også betragtes i en bredere 

kontekst, idet der potentielt kan ske smittespredning i forsamlinger, der opstår blandt 

brugere af kulturområdet, f.eks. på biblioteker, museer, forlystelsesparker, eller blandt 

tilskuere ved sportsbegivenheder m.m. Smittespredningen vurderes således at kunne 

reduceres, når aktiviteten, og dermed antallet af forsamlinger, reduceres på 

kulturområdet.  

 

SSI orienterer sig løbende fra STPS om, hvor smitten sker i samfundet. STPS 

offentliggør løbende data fra kontaktopsporingen på deres hjemmeside, hvor der også 

vises data for, hvor de kontaktede personer tror sig smittet.  
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